(bodong), bertentangan dengan hukum positif dan hukum Islam. Oleh karena itu

telah melanggar Fatwa Dewan Syariah Nasional-Majelis Ulama Indonesia No:

144/DSN-MUI/XII/2021 tentang marketplace berdasarkan Prinsip Syariah

Pada tanggal 22 Desember 2021, tepatnya 17 Jumadil Awal 1443 Hijriyah,

Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia menetapkan Fatwa No:

144/DSN-MUI/XII/2021 tentang marketplace berdasarkan Prinsip Syariah.

Dalam diktum fatwa tersebut ditegaskan, bahwa ketentuan terkait layanan

marketplace murni,

1. Pedagang dan penyedia marketplace melakukan perjanjian terkait